
[image: image25.emf]
СИЛОВОЙ КОМПЛЕКС K1 GYM 
РУКОВОДСТВО ПО УСТАНОВКЕ
[image: image2.emf]

MA410
ДО НАЧАЛА РАБОТЫ

Примите наши поздравления и благодарность за то, что вы выбрали систему силовой тренировки  K1 GYM. Тренажер K1 GYM   предоставляет внушительный набор упражнений для силовой тренировки с целью развития всех основных групп мышц. Являются ли вашей целью кардиотренировки, стройное подтянутое тело или впечатляющий размер мышц и сила, с помощью K1 GYM  вы добьетесь желаемых результатов.
Для вашей безопасности и пользы прочтите данную инструкцию по эксплуатации и сопутствующую литературу до начала использования K1 GYM.  Сохраните данную инструкцию для дальнейшего обращения. Если у вас возникнут вопросы, пожалуйста, позвоните  местному дилеру оборудования BODYCRAFT 
ТЕХНИКА БЕЗОПАСНОСТИ

Существует определенный риск при использовании данного типа оборудования. Проконсультируйтесь со своим врачом перед выполнением этой или какой-либо другой тренировочной программы.
Особенно это касается людей в возрасте после 35 или лиц, находящихся в группе риска по здоровью. Компания не несет ответственности за травмы или повреждения  имущества, вызванные использованием данного оборудования. 

1.
Данное оборудование должно быть установлено на ровной плоской поверхности для должного функционирования.

2.
Регулярно протирайте мягкие поверхности и раму. Мы рекомендуем использовать теплую мыльную воду. Не используйте грубые или абразивные химикаты.

3.
Каждый раз перед использованием проверяйте и подтягивайте все детали. Заменяйте любые изношенные детали незамедлительно. Несоблюдение этого может привести к серьезной травме.
4.
Не допускайте приближения детей к тренажеру K1 GYM.
5.
Не приближайте руки к тросам и роликам во время выполнения упражнения. Не приближайте руки к подвижным частям тренажера, держитесь только за обозначенные ручки. 

6.
При регулировке сидения убедитесь, что пружинный фиксатор полностью зацеплен. В противном случае сиденье может соскользнуть, что может привести к серьезной травме.

7.
Проверяйте, все ли  тросы расположены в желобках роликов, перед каждым использованием тренажера.

8.
Тренируйтесь с осторожностью во избежание травм.

9.
Если вы не уверены в правильности использования системы силовой тренировки  K1 GYM, позвоните местному дилеру оборудования BODYCRAFT 

ИЗОБРАЖЕНИЕ В РАЗОБРАННОМ ВИДЕ

[image: image3.png]



ТАБЛИЦА ДЕТАЛЕЙ
NO
ОПИСАНИЕ
КОЛ-ВО
[image: image1]1
ОСНОВНАЯ РАМА
1

2
ЗАДНЯЯ СТОЙКА
1
3
ВЕРХНЯЯ РАМА
1
4
ЗАДНИЙ СТАБИЛИЗАТОР
1

5
СТОЙКА УСТРОЙСТВА  «ЖИМ ЛЁЖА»
1

6
РЫЧАГ УСТРОЙСТВА «ЖИМ ЛЁЖА»
1

7
ОПОРА СИДЕНЬЯ
1
8
ВЕДУЩАЯ ШТАНГА
2
9
ОПОРА СПИНКИ
1

10
ПОЛЗУНОК СИДЕНЬЯ
1

11
ХРОМОВЫЙ ЗАМОК
1

12
ТРОСОВЫЙ РЫЧАГ В СБОРЕ
1

13
ВЕРХНИЙ ФИКСАТОР ВЕДУЩЕЙ
1


ШТАНГИ
14
РУКОЯТКА
1
15
ТРОСОВЫЙ РЫЧАГ
2
16
РЫЧАГ УСТРОЙСТВА ЭКСТЕНЗИИ
1


НОГ

17
КВАДРАТНАЯ РУКОЯТКА
18
ТРОСОВЫЙ РЫЧАГ УСТРОЙСТВА
1

ЭКСТЕНЗИИ НОГ

19
ОПОРА ДЛЯ РОВНОГО ПОЛОЖЕНИЯ
1

20
ПЛАСТИНА ОПОРЫ СПИНКИ
2

21
ДЕРЖАТЕЛЬ ЛАТЕРАЛЬНОЙ БАЛКИ
2

22
ПЕТЛЯ СИДЕНЬЯ
2

23
ПОВОРОТНАЯ ЧАСТЬ ТРОСОВОГО
2

ВЕРХА

24
ШАРНИРНАЯ ОБОЙМА РОЛИКА
1

25
ПРОСТАЯ ОБОЙМА РОЛИКА
1

26
ПРОСТАЯ ОБОЙМА РОЛИКА СО
1


СТОПОРОМ

27
ОБОЙМА РОЛИКА С ВИНТОМ
1

28
НАПРАВЛЯЮЩАЯ РОЛИКА
6

29
НАПРАВЛЯЮЩАЯ ПЛАСТИНА ТРОСА
1
30
ФИКСАТОР ОПОРЫ СИДЕНЬЯ
1

31
ОСЬ РЫЧАГА «ЖИМ ЛЁЖА»
1

32
ПЕРЕКЛАДИНА ДЛЯ МЯГКИХ ВАЛИКОВ 2

33
МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ ВАЛИК
4

34
МЕТАЛ. ВТУЛКА УСТРОЙСТВА
1


ЭКСТЕНЗИИ НОГ
35
УТЯЖЕЛИТЕЛЬНЫЕ ПЛАСТИНЫ
19

36
ВЕРХНЯЯ ПЛАСТИНА
1

37
СТЕРЖЕНЬ ВЫБОРА НАГРУЗКИ
1

38
КОЖУХ ПОДШИПНИКА
2

39
ПЛАСТИНА ДЛЯ ПОСТЕРА
1

40
КОЖУХ
2

41
ПРОФИЛЬ КОЖУХА
4

42
ПРОФИЛЬ ПЛАСТИНЫ ДЛЯ РЕКЛАМЫ
1

43
ЛАТЕРАЛЬНАЯ БАЛКА
1

44
КРЮК С КАРАБИНОМ
3

45
ОТДЕЛЬНАЯ РУЧКА
2

45А
РЕМЕНЬ ЛОДЫЖКИ
1

46
СЦЕПНОЙ РЫЧАГ ТРОСОВОГО

РЫЧАГА
2

47
1” РУКОЯТКА
2

48
РУКОЯТКА
4

49
ОСЬ
1

50
ПЛАСТИКОВОЕ ПОКРЫТИЕ
4


ЛАТЕРАЛЬНОЙ БАЛКИ

50А
ЗВЕНЬЕВАЯ ЦЕПЬ
1
[image: image4.png]1 12 34 2" va 12 34 3" va 12 34 4" ua 112 34 5" 14 172 34 6"




ТАБЛИЦА ДЕТАЛЕЙ
NO
ОПИСАНИЕ
КОЛ-ВО
[image: image17.png]


51
ВЕРХНИЙ ТРОС
1

51А
СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ ТРОС
1
52
ТРОС ТРОСОВОГО РЫЧАГА
1
52А
ТРОС УСТРОЙСТВА «ЖИМ ЛЁЖА»
1
53
ТРОС СЦЕПЛЕНИЯ
2
54
СИДЕНЬЕ
1
55
СПИНКА
1
56
МЯГКИЙ ВАЛИК
4
57
ПОКРЫТИЕ МЯГКОГО ВАЛИКА
4
58
ЧЕХОЛ КВАДРАТНОЙ РУКОЯТКИ
1
59
ПОКРЫТИЕ ЧЕХЛА КВАДРАТНОЙ
1


РУКОЯТКИ 
60
МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ КОЛПАЧОК
4
61
РОЛИК
25
62
МАЛЕНЬКИЙ РОЛИК
2
63
50Х75mm ЗАГЛУШКА
2
64
ЗАГЛУШКА
1
65
60х50 mm ВКЛАДЫШ
2
66
50mm  КВАДР. ЗАГЛУШКА
5
67
25Х50 ТОРЦЕВАЯ ЗАГЛУШКА
3
68
50mm КРУГЛАЯ ЗАГЛУШКА
2
69
ПЛАСТИКОВАЯ ОБОЛОЧКА
4
70
ПЛАСТИКОВАЯ ШАЙБА
4
71
ПЛАСТИКОВЫЙ ДЕРЖАТЕЛЬ ВЕДУЩЕЙ
4

ШТАНГИ

72
ПЛАСТИКОВЫЙ КОЛПАЧОК
2
73
1-1/8”  СТАЛЬНОЙ ВКЛАДЫШ
4
74
1” СТАЛЬНОЙ ВКЛАДЫШ
2
75
ПОДШИПНИК
2
76
1/2" ВКЛАДЫШ
8
77
3/8” ВКЛАДЫШ
2
78
1” ПЛАСТИКОВАЯ ПРОБКА
1
79
1” СТОПОР
2
80
РЕЗИНОВОЕ КОЛЬЦО
2
81
ПЛАСТИНКА –КРЮЧОК
1
82
ВТУЛКА ТРОСОВОГО РЫЧАГА
2
83
СТАЛЬНАЯ ВТУЛКА
2
84
ВТУЛКА ОСИ ТРОСОВОГО РЫЧАГА
2
85
ВТУЛКА
2
86
УПЛОТНЯЮЩЕЕ КОЛЬЦО
2
87
ПОДШИПНИК
4
88
ЛОТОК ПОДШИПНИКА
4
89
ПОКРЫТИЕ ПОДШИПНИКА
4
90
МАГНИТНЫЙ ФИКСАТОР НАГРУЗКИ
1
91
РЕГУЛИР. СТОПОР
2
92
ПРУЖИННЫЙ ФИКСАТОР (ДЛИН.)
1
92А
ПРУЖИННЫЙ ФИКСАТОР  (КОР.)
2
93
ПРУЖИННАЯ РУКОЯТКА
1
95
РУКОЯТКА
1
96
ПРУЖИННЫЙ ФИКСАТОР
2
97
 БОЛТ ВЕРХНЕЙ ПЛАСТИНЫ
1
98
5/16" X 1-1/4" УСТАНОВОЧНЫЙ
4


ВИНТ
99
5/16" X 3/4" УСТАНОВОЧНЫЙ ВИНТ
4
[image: image5.png]1 12 34 2" va 12 34 3" va 12 34 4" ua 112 34 5" 14 172 34 6"




ТАБЛИЦА ДЕТАЛЕЙ
NO
ОПИСАНИЕ
КОЛ-ВО 
[image: image18.png]


100
1/2' X 5-1/4" ШЕСТИГР. БОЛТ
2 
101
1/2" X 3-1/2" ШЕСТИГР. БОЛТ
5
102
1/2" X 3-1/4" ШЕСТИГР. БОЛТ
6
103
1/2" X 3" ШЕСТИГР. БОЛТ
1
104
1/2" X 1" ШЕСТИГР. БОЛТ
4
105
3/8" X 5-3/4" ШЕСТИГР. БОЛТ
2
106
3/8" X 3-1/8" ШЕСТИГР. БОЛТ
4
107
3/8" X 3" ШЕСТИГР. БОЛТ
5
108
3/8" X 2-3/4" ШЕСТИГР. БОЛТ
4
109
3/8" X 2-3/4" ШЕСТИГР. БОЛТ
2

(ПОЛНОСТЬЮ НАРЕЗНОЙ
110
3/8" X 1-3/4" ШЕСТИГР. БОЛТ
15
111
3/8" X 2-1/2" ШЕСТИГР. БОЛТ
1
112
3/8" X 1" ШЕСТИГР. БОЛТ
2

(ПОЛНОСТЬЮ НАРЕЗНОЙ)
113
5/16" X 1/2" ШЕСТИГР. БОЛТ
8

(ПОЛНОСТЬЮ НАРЕЗНОЙ) 
114
5/16" X 1-1/2" ШЕСТИГР. БОЛТ
2
115
M5 X 18mm ВИНТ С КРУГЛОЙ
2

ГОЛОВКОЙ
116
M6 X 5/8" КОНИЧЕСКИЙ ВИНТ
4
117
5/16" X 5/8" ВНУТР. ВИНТ
5
118
3/8" X 5/8"  ВНУТР. ВИНТ
2
118А
3/8" X 1/2"  ВНУТР. ВИНТ
4
119
5/16" X 1/4" УСТАНОВОЧНЫЙ
6

ВИНТ 
120
M6 УСТАНОВОЧНЫЙ
2

ВИНТ

121
1/2" ШАЙБА
35
122
3/8" ШАЙБА
27
123
5/16" УПРУГАЯ ШАЙБА
2
124
5/16" ШАЙБА
13 
125
3/8" УПРУГАЯ ШАЙБА
4
126
5/16" ГАЙКА
4
127
МЕТАЛЛИЧ. КОЛПАЧОК
1
128
24mm ГАЙКА
2
129
1/2"  ГАЙКА
17
130
3/8"  ГАЙКА
30
131
5/16"  ГАЙКА
2
132
M5 ГАЙКА
2
[image: image6.png]ia 12 34 1™ 18 12 38 2" 18 12 34 3" 1 12 34 4" s 12 38 5" 1a 112 34 6"





ШАГ 1 Установка Основной Рамы
Для облегчения процесса установки не затягивайте болты, пока не прочитаете инструкцию.
1. Присоедините Задний Стабилизатор (4) к Основной Раме(1), используя два 1/2" X 3-1/4" Шестигран. Болта(102), четыре  1/2" Шайбы (121) и две 1/2" Гайки(129). Поставьте Заглушку (64) на передний конец Основной Рамы(1) и поставьте две  50 X 75 mm Заглушки(63) на Задний Стабилизатор(4).
2. Присоедините Заднюю Стойку (2) к болтам, приваренным к Заднему Стабилизатору(4), используя две 1/2" Шайбы(121) и две 1/2" Гайки(129). Поставьте 50 mm Квадр. Заглушку (66)  на верх Задней Стойки(2).

3. Установите Стойку Устройства «Жим Лёжа»(5) на Основной Раме(1), выравнивая отверстия и закрепите Стойку Устройства «Жим Лёжа» (5) на Основной Раме(1), используя два 3/8" X 3-1/8" Болта(106), четыре 3/8" Шайбы(122) и две  3/8" Гайки (130).
4. [image: image19.emf]Положите Верхнюю Раму(3) на Стойку Устройства «Жим Лёжа» (5), затем присоедините Заднюю Стойку(2), используя один1/2" X 3"  Болт (103) в верхнем нарезном отверстии и один 1/2" X 3-1/4" Болт(102), две 1/2" Шайбы(121) и одну 1/2" Гайку(129) в нижнем отверстии. Присоедините Верхнюю Раму(3) к Стойке Устройства «Жим Лёжа» (5), используя два 1/2" X 1" Болта(104) и две 1/2"Шайбы(121).
5. Вставьте два Пластиковых Держателя  Ведущей Штанги (71) в отверстия  на основании Основной Рамы(1). Оденьте Резиновое Кольцо (79) на один конец каждой Ведущей Штанги(8) и затем вставьте Ведущие Штанги(8)в Пластиковые Держатели Ведущих Штанг(71).

6. Оденьте все Утяжелительные Пластины(35) на Ведущие Штанги (8). Убедитесь, что селекторные отверстия пластин расположены впереди. Присоедините Верхнюю Пластину (36) к Стержню Выбора Нагрузки (37), используя Болт Верхней Пластины (97). Затяните Болт(97). Вставьте Верхнюю Пластину (36) и Стержень Выбора Нагрузки (37) между Ведущими  Штангами(8).

7. Вставьте два Пластиковых Держателя Ведущей Штанги (71) в отверстия в Верхнем Фиксаторе Ведущей Штанги(13). Наденьте Фиксатор Ведущей Штанги(71) на Ведущие Штанги и затем прикрепите Фиксатор Ведущей Штанги (13) к болтам, приваренным к Верхней Раме(3), используя  две1/2" Шайбы(121) и две 1/2" Гайки (129).
8. Прикрепите Держатель Латеральной Балки (21)
к Верхней Раме (3) и Задней Стойке (2), используя четыре  3/8" X 3" Болта (107),восемь 3/8" Шайб(122) и четыре 3/8"Гайки(130).
ШАГ 2 Установка Тросового Рычага и Устройства «Жим Лёжа»

Для выполнения этого этапа рекомендуется участие двух человек.

1. Присоедините Тросовый Рычаг в Сборе(12) к Стойке Устройства «Жим Лёжа» (5), используя два 3/8" X 3-1/8" Болта(106), четыре 3/8"Шайбы(122) и две 3/8" Гайки(130). Не забудьте оставить болты незатянутыми, чтобы можно было легко выровнять отверстия. Присоедините Тросовый Рычаг в Сборе (12) к Основной Раме (1), используя два 1/2" X 1" Болта (104) и две 1/2"Шайбы (121).

2. Вставьте оси каждого Тросового Рычага(15) в отверстия в селекторных пластинках в Тросовом Рычаге в Сборе(12) и затем закрепите, используя Втулки (84 & 83). Затяните установочные винты на Втулках 5/16" Универсальным гаечным ключом.  Проверьте, что каждый Тросовый Рычаг(15)  свободно вращается и, что тросы не перекручены.

3. Присоедините Хромовый Замок (11) к Рычагу (6), вставив Ось Рычага (31). Оденьте Кожух Подшипника (38) на каждый конец Оси Рычага(31).

4. Присоедините два Кожуха Подшипника (38)  к Стойке(5), используядва1/2" X 3-1/2" Болта(101), четыре 1/2" Шайбы(121) и две 1/2" Гайки (129).

5. Поставьте на заднюю часть Рычага (6) две 25 X 50 mm Заглушки (67), а на переднюю часть Рычага (6) две 50 mm Круглых Заглушки (68).
[image: image7.emf]
ШАГ3 Установка Сиденья и Устройства Экстензии Ног
1. Натяните Ползунок Сиденья(10) на Опору Сиденья (7) и затем присоедините Рукоятку(14) и Опору Сиденья(7) к Основной Раме(1), используя два 1/2" X 3-1/4" Болта(102), четыре 1/2" Шайбы(121) и две 1/2" Гайки(129).

2. Присоедините Рычаг Устройства Экстензии Ног(18) к Опоре Сиденья (7), выравнивая отверстия и затем вставляя Ось Устройства Экстензии Ног (49). Закрепите Ось Устройства Экстензии Ног(49), используя две 5/16" Шайбы(124), две Упругих Шайбы(123) и два 5/16" X 5/8" Внутренних Шестигран. Винта(117). Дважды проверьте два подшипника, заранее установленные на заводе на Рычаге Устройства Экстензии Ног(18), потянув  "u"- образный пружинный фиксатор и убедившись, что он свободно вращается.
3. Вставьте Перекладину для Мягких Валиков(32) в трубку напротив Опоры Сиденья(7). Вставьте Перекладину для Мягких Валиков(32) в трубку внизу рычага Устройства Экстензии Ног(18). Натяните Пластиковую Оболочку(69) на каждый конец Перекладин для Мягких Валиков(32). Оденьте Мягкие Валики (56) на Перекладины для валиков(32). СОВЕТ: Намочите центральную часть Мягких Валиков(56) водой для облегчения процесса установки валиков. Зафиксируйте Мягкие Валики(56) Пластиковыми Шайбами(69) и Установочными Винтами(99). Затяните заранее собранный  5/16"X 1/4" Установочный винт(119) с помощью Универсального гаечного ключа, чтобы удержать Перекладины для мягких Валиков (32)на месте.

4. Натяните Петли Сиденья (22) на Ползунок Сиденья(10) как показано. Привинтите Сиденье(54) к Петлям Сиденья(22), используя два 3/8" X 1" Болта(112) и две 3/8" Шайбы (122).

5. Присоедините Опору Спинки(9) к Ползунку Сиденья(10), используя один 1/2" X 3-1/2" Болт(101), две 1/2" Шайбы(121) и одну 1/2" Гайку(129). Присоедините Опору для Ровного Положения(19) к Опоре Спинки(9), используя один 1/2" X 3-1/4" Болт(102), две1/2" Шайбы(121) и одну 1/2" Гайку(129). Примечание: Используйте Опору для Ровного Положения(19), когда скамья находится в ровном положении. Откиньте ее, когда скамья находится в приподнятом или опущенном положении. Присоедините обе Пластины Опоры Спинки (20) к Опоре Спинки(9) и Основной Раме (1), используя (с каждой стороны) один  1/2" X 5-1/4" Болт (100), две 1/2" Шайбы(121) и одну 1/2" Гайку (129). Затяните эти болты, а затем ослабьте только до такой степени, чтобы Пластины могли свободно двигаться при движении Ползунка Сиденья(10).

6. Присоедините Спинку (55) к Опоре Спинки(9), используя два 3/8" X 2-3/4" Болта(109) и две 
[image: image20.emf]3/8" Шайбы(122). Поставьте на оба конца Опоры Спинки (9)  50mm Квадратные Заглушки(66).
ШАГ 4 Установка Верхнего Троса
[image: image8.emf]

резьб. конец
ВЕРХНИЙ ТРОС(51)
шарообраз. конец с петлей
Производите установку тросов и роликов одновременно.

1. Сначала вставьте резьбовой конец Верхнего Троса (51) в паз перед Верхней Рамой(3), как показано на рисунке  T1. Затем вставьте ролик в паз, убедившись, что трос расположен в желобке ролика и проходит над верхом ролика. Присоедините ролик к Верхней Раме(3), используя один 3/8" X 2-3/4" Болт(108), две 3/8" Шайбы(122) и одну 3/8" Гайку (130).

2. Проталкивайте трос через Верхнюю Раму (3), пока он не появится из паза, расположенного сразу за Передней Стойкой. Закрепите ролик в пазу, используя один 3/8" X 2-3/4" Болт(108), две 3/8" Шайбы (122) и одну 3/8" Гайку(130), как показано на рисунке  T2.

3. Найдите Обойму Ролика со Стопором(26). Протяните Верхний Трос(51) через середину. Присоедините ролик к Обойме Ролика со Стопором(26), используя один 3/8" X 1-3/4" Болт(110) и одну 3/8" Гайку (130), как показано на рисунке T3. Трос проходит вдоль стороны близкой к винтовому концу, а не к ровно поверхности. Пусть Обойма Ролика со Стопором(26) свободно свисает. Она не прикрепляется к раме.
4. Возьмите два ролика и держите их прижатыми друг к другу. Прикрепите ролики к Верхней Раме(3), как показано на рисунке T4, в то же время проводя Верхний Трос (51) по верху наружного (с левой стороны) ролика. Используйте один 3/8" X 2-3/4" Болт(108) и одну 3/8" Гайку(130). Не затягивайте этот болт. Вам придется вынуть его при установке Соединительного Троса (51A).

5. Найдите Обойму Ролика с Винтом(27). Завинтите ее в винтовое гнездо Фиксатора Ведущей Штанги(13) примерно наполовину. Проведите Верхний Трос(51) через Фиксатор Ведущей Штанги(13) и затем завинтите конец Верхнего Троса (51)  в Верхнюю Пластину (36), примерно наполовину, как показано на рисунке T9. Вставьте ролик в Обойму Ролика с Винтом(27), проведите трос под роликом и убедитесь, что трос расположен в желобке ролика. Закрепите ролик, используя один 3/8" X 1-3/4" Болт (110) и одну 3/8" Гайку(130), как показано на рисунке T7.

6. Проводя Верхний Трос (51) по верху, присоедините ролики T6 и T8 к Фиксатору Ведущей Штанги(13), используя один 3/8" X 1-1/4" Болт (110) и одну 3/8"  Гайку (130)для каждого, как показано.

[image: image21.emf]7. Прикрепите ролик в верхнее отверстие (ближайшее к  закрытому концу) Шарнирной Обоймы Ролика(24), используя один 3/8" X 1-3/4" Болт(110) и одну 3/8" Гайку (130).Вытяните немного Верхнего Троса (51)  между роликами T4 и T6. Вставьте этот отрезок троса в Шарнирную Обойму Ролика(24), убедившись, что трос лежит в желобке ролика. Шарнирная Обойма(24) не прикрепляется к раме.
Подгонка  троса производится в конце.

[image: image22.emf]
ШАГ 5 Установка Соединительного Троса
[image: image9.emf]

шарообр. Конец
СОЕДИНИТ. ТРОС(51А)
резьб. конец

1. Завинтите резьбовой конец Соединительного Троса (51A) в Блок Ролика(25) примерно наполовину, как показано на рисунке C1.

2. Протяните наконечник Соединительного Троса(51A)  над верхом внутреннего (с правой стороны) ролика, вмонтированного в Верхнюю Раму(3), как показано на рисунке  C2.

3. Продолжайте тянуть трос вниз и вокруг ролика  C3, установленного на верху Основной Рамы(1), как показано на рисунке  C3 при помощи одного  3/8" X 1-3/4" Болта(110) и одной 3/8"Гайки(130). Соединительный Трос(51A) входит в желобок этого ролика со стороны утяжелительного стояка и выходит с другой стороны ролика. Примечание:  Скобка ролика, приваренная к основной раме сразу за утяжелительным стояком, не используется, если только вы не приобрели дополнительно Устройство «Жим Ногами». Для установки троса этого устройства смотрите прилагающуюся к нему инструкцию по установке.

4. Прикрепите ролик во второе снизу отверстие в Шарнирной Обойме Ролика(24), используя один 3/8" X 1-3/4" Болт(110) и одну 3/8" Гайку(130). Затем протяните трос вверх и вокруг этого ролика, как показано на рисунке C4.

5. Продолжайте протягивать трос вниз и под роликом, который вы должны сейчас установить в паз на Основной Раме(1), используя один 3/8" X 2" Болт (111) и две 3/8" Шайбы(122). Введите трос за роликом и затем протяните трос через Основную Раму(1), вынимая его из отверстия в Заглушке(64).
6. Протяните трос через паз в передней части Опоры Сиденья(7) и прикрепите трос к Тросовому Рычагу Устройства Экстензии Ног(18), как показано на рисунке C7, используя один 3/8"X3" Болт (107) и одну 3/8" Гайку(130).
7. [image: image23.emf]Вставьте  ролик в паз в передней части Опоры Сиденья(7) и закрепите его, используя один 3/8" X 2-3/4" Болт (108), два 3/8" Вкладыша(77), две 3/8" Шайбы(122) и одну 3/8" Гайку(130), как показано на рисунке C6.
[image: image10.png]



ШАГ 6 Установка Троса Рычага
[image: image11.emf]

шарообр.конец
ТРОС РЫЧАГА(52)
шарообразн. Конец
Тросовые Рычаги и Трос уже предварительно собраны. Рисунки K1, K11 представлены здесь, чтобы показать все внутренние детали на случай возникновения в будущем внутренних неисправностей, что, впрочем, вряд ли возможно. Вам требуется провести трос Рычага по оставшейся части тренажера.
1. Присоедините Ролик(61) и Направляющую Ролика (28) с каждой стороны вверху Тросового Рычага в Сборке(12), используя один  3/8" X 1-3/4" Болт (110) и одну 3/8" Гайку (130) для каждого ролика, как показано на рисунках K3 и K9. Эти ролики расположены в месте, где трос выходит сзади Тросового Рычага(15). Проведите трос над этими роликами. Затяните болт, одновременно проверяя, что Направляющая Ролика(28) не царапает трос.
2. Присоедините Ролик (61) и Направляющую Ролика (28) с каждой стороны внизу Тросового Рычага в Сборке (12), используя один 3/8" X 5-3/4" Болт (105) и одну 3/8" Гайку(130), как показано на рисунках  K4, K8. Один болт для двух роликов. Эти ролики расположены на основании Тросового Рычага в Сборке(12). Убедитесь, что вы провели трос под этими роликами. Затяните болт, одновременно проверяя, что Направляющие Ролика не царапают трос.
3. Прикрепите последний ролик для Троса Рычага(52) к Обойме Ролика(25), свисающей на конце Соединительного Троса(51A). Протяните трос вокруг этого ролика. Прикрепите Направляющую Пластину Троса(29) (поперечной частью вверх) к Обойме Ролика(25), как показано на рисунке K6, используя один 3/8" X 1-3/4" Болт(110) и 3/8" Гайку (130). Эта направляющая троса нужна для того, чтобы Трос Рычага(52) не перекручивался во время использования. Проденьте Соединительный Трос(51A), свисающий вертикально сзади, в прорезь в Направляющей Пластине Троса(29).
[image: image12.png]



ШАГ 7 Установка Троса Устройства«Жим Лёжа»
[image: image13.emf]

винтовой конец
ТРОС (52А)
конец с метал. Шаром

1. Завинтите резьбовой конец Троса(52A)  в Обойму Ролика со Стопором(26) примерно наполовину, как показано на рисунке  S1.

2. Протяните Трос (52A) вниз, а потом под роликом, прикрепленном к Хромовому Замку(11) при помощи одного  3/8" X 1-3/4" Болта (110) и одной 3/8" Гайки(130), как показано на рисунке S2.

3. Ведите трос вверх, чтобы продеть шарообразный конец Троса (52A) в скобку, приваренную к Стойке Устройства «Жим Лёжа» 95), как показано на рисунке S3.
[image: image14.emf]
Шаг 8 Подгонка Тросов
а
Тросы должны быть затянуты до такой степени, что ВЕРХНЯЯ ПЛАСТИНА готова оторваться от блока утяжелителей. Другими словами, если ВЕРХНЯЯ ПЛАСТИНА не лежит на блоке утяжелителей, вы должны добавить длину, или, если тросы провисают, вам нужно подтянуть тросы. Есть несколько способов регулировки. Если нужно лишь незначительно отрегулировать тросы, то вы можете сделать это при помощи Резьбовых концов на Верхнем Тросе (на Верхней Пластине), Нижнем Тросе (где он завинчивается в  Обойму Ролика) или тросе Устройства «Жим Лёжа» (где он завинчивается в Обойму Ролика со Стопором). Концы этих тросов должны быть завинчены по крайней мере на 1/3 их длины в целях безопасности. После того, как вы отрегулируете тросы, зафиксируйте эти изменения с помощью стопорных гаек.
б
Большие изменения делаются с помощью Шарнирной Обоймы Ролика (24). Двигая нижний ролик по направлению к центру, можно  уменьшить длину (убрать провисания троса). И наоборот, двигая нижний ролик наружу, можно прибавить длину троса.
в
Как только вы отрегулировали тросы, убрали все провисания, установите Регулир. Стопоры (91) на Верхней Раме, где они соприкасаются с Шарнирной Обоймой Ролика (24) и Обоймой Ролика со Стопором (26). Регулир. Стопоры (91)  служат для предотвращения использования одновременно всех тросов при выполнении какого-либо упражнения.

[image: image15.emf]
ШАГ 9 Установка Кожухов и Постерной Пластины
1. Присоедините два Кожуха (40) к Основной Раме(1) и Фиксатору Ведущей Штанги(13), используя четыре 5/16" X 1/2"  Болта(113) и четыре  5/16" Шайбы(124) для установки каждого.
2. Присоедините Постерную Пластину (39) к Стойке (5), используя три 5/16" X 5/8" Внутренних Винта(117) и три 5/16" Шайбы (124).

3. Запрофилируйте Кожухи(40) и Постерную Пластину (39) прилагающимися Пластиковыми Профилями (41 & 42). Возможно, вам придется обрезать профили до требуемой длины.
Теперь затяните все болты. Сначала затяните болты на основании Задней Стойки, где она соприкасается с Задним Стабилизатором. Затем затяните болты, начиная у основания тренажера и затягивая болты по ходу вверх. Убедитесь, что все болты затянуты, все тросы натянуты и находятся в желобках роликов.
[image: image16.png]



Установка завершена! Пожалуйста, выполните следующие пункты перед использованием тренажера:
1. Убедитесь, что все болты надежно завинчены.

2. Убедитесь, что все тросы находятся в желобках роликов. Трение троса о сталь может привести к стиранию полиамидного покрытия, аннулированию гарантий производителя и необходимости замены.

3. Предварительно натяните тросы. Поставьте Магнитный Фиксатор Выбранной Нагрузки (90) в нижнее отверстие блока утяжелителей. Потяните тросы с большим усилием, чтобы убрать любые возможные скручивания и обеспечить исходное натяжение.

4. Имейте в виду, что тросы могут ослабнуть или натянуться перед первым применением.

5. Тросы должны быть натянуты так туго, насколько это возможно, однако не настолько, чтобы поднять Верхнюю Пластину (36) с блока утяжелителей. Убедитесь в надежности стопорных гаек после сделанных регулировок.

6. Для лучшей работы тренажера применяйте хозяйственную смазку (такую как силикон) на всех регулируемых поверхностях и Ведущих Штангах(8).

7. Наслаждайтесь многими годами Спортивного Образа Жизни! 
Спасибо за то, что вы приобрели тренажер K1 Gym. Если у  вас есть какие-либо вопросы, пожалуйста, позвоните  местному дилеру оборудования BodyCraft 
[image: image24.png](=) ﬂ

e

Q

S




